
 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение 

«Мирненская средняя общеобразовательная школа» 

   

 

 

Учебный план                                                                                          

образовательного процесса  

детский сад «Колосок» структурное подразделение МБОУ « Мирненская 

СОШ» на 2021-2022 учебный год. 
Группа Виды занятий Количество 

занятий  

 в неделю 

Количеств

о занятий  

в год 

 

 

 

 средняя 

группа 

Предметное и социальное 

окружение/ознакомление с природой 

Развитие речи 

ФЭМП 

Рисование 

Лепка 

Физкультурное 

Музыкальное 

 

1 (чередуются) 

1 

1 

1 

1 

3 

2 

 

 

36 

36 

36 

36 

36 

108 

72 

 

старшая 

группа 

Предметное и социальное 

окружение/ознакомление с природой 

Развитие речи /Художественная литература 

ФЭМП 

Рисование 

Лепка/ Аппликация 

Конструирование  

Физкультурное 

Музыкальное 

 

1 (чередуются) 

1(чередуются) 

1 

1 

1(чередуются) 

1 

3 

2 

 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

108 

72 

подготовите

льная к 

школе 

группа 

Предметное и социальное 

окружение/ознакомление с природой 

Развитие речи / Подготовка к обучению 

грамоте 

ФЭМП 

Рисование 

Лепка /Аппликация 

Конструирование / Ручной труд 

Физкультурное 

Музыкальное 

 

1 (чередуются) 

 

1( чередуются) 

2 

1 

1(чередуются) 

1(чередуются) 

3 

2 

 

36 

 

36 

72 

36 

36 

36 

108 

72 
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